
 

 

1/2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

„Dodávka kompostérů, Kroměříž“ 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  
 

podlimitní veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 
 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Město Kroměříž 
Sídlo:   Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

IČ:   00287351 
Zastoupené:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města 
 
IDENTIFIKACE ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 151 zákona) 
Název:   IK consult s.r.o. 
Sídlo:   Živného 1254/8, 635 00 Brno 
Kontaktní adresa: Lipová 906/1, 602 00 Brno 
IČ:   27713326 
Jednající:  Mgr. Iljou Kašíkem, jednatelem 
Kontaktní osoba: Mgr. Dominik Lukács 
Tel.:   +420 739 596 431 
E-mail:   d.lukacs@ikconsult.cz 

 
 

Zadavatel tímto, v souladu s ustanovením § 98 zákona, na základě žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz číslo 1:  

Žádáme Vás o informaci, zda bychom se mohli zúčastnit výběrového řízení: "Dodávka kompostérů, 
Kroměříž". Technické požadavky se nám v některých bodech liší, ale vyrábíme kvalitní, pevné a 
stabilní kompostéry. Vámi  zadané technické požadavky nám přijdou jako diskriminační, neboť takové 
parametry má jen jeden výrobce. Rádi bychom se výběrového řízení zúčastnili, níže posílám technické 
parametry a foto našeho kompostéru. Prosím Vás o informaci, zda se můžeme zúčastnit výběrového 
řízení s naším kompostérem xxx (název kompostéru tazatele je anonymizován, aby nemohl být 
identifikován - pozn. zadavatele).  

Předem děkuji za odpověď.  

Technická  specifikace kompostéru  xxx 

-   záruku poskytujeme na  7 let, ale životnost kompostéru je mnohem delší  

  -   funkčnost materiálu kompostéru je od -40 °C až +80°C  

  -   vyrobený z HDPE ( vysokohustotní polyetylen)  

  -   barva zelená, černá  

mailto:d.lukacs@ikconsult.cz


 

2/2 

  -   tloušťka stěn  kompostéru: 4,5 až 5 mm  

  -   hmotnost kompostéru xxx:  29 kg  

  -   náš kompostér má certifikát NF ENVIRONNEMENT  

  -   náš kompostér má certifikát ITC na těžké kovy  

  -   rozměr základny je 150 x 130 cm  

  -   výška kompostéru je 95 cm  

  -  montáž bez použití nářadí 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Před zahájením zadávacího řízení zadavatel provedl průzkum relevantního trhu a bylo potvrzeno, že 
nastavená technická specifikace je natolik obecná, že předmět plnění veřejné zakázky je schopno 
dodat mnohem více dodavatelů než jeden. Zadavatel proto odmítá tvrzení tazatele, že technické 
požadavky jsou diskriminační, neboť takové parametry má jen jeden výrobce.  
 
I přesto se zadavatel uchýlil ke drobným změnám v technické specifikaci kompostéru. Učinil tak z 
důvodu, že určité zadávací podmínky byly nastaveny tak, že zadavatel fakticky požadoval přesné 
hodnoty u některých parametrů kompostéru. Zadavatel uznal za vhodné s ohledem na své potřeby i 
okruh potenciálních dodavatelů vymezit tyto parametry nikoli přesnou hodnotou, ale požadavkem na 
minimální či maximální hodnotu konkrétního parametru. Aktualizovaná technická specifikace je 
přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel navíc dodává, že se ať už před provedenou změnou technických požadavků či po ní, jedná 
o na trhu běžně dostupný kompostér. Zadavatel odůvodňuje volbu těchto konkrétních technických 
parametrů především prostory městské zástavby a denní potřebou obyvatel města. K těmto 
zdůvodněním dospěl zejména na základě konzultací s jinými obcemi, jejich referencemi a na základě 
požadavků budoucích majitelů z řad občanů.  
 
Nabídku pak může podat každý ve lhůtě pro podání nabídek a v místě stanoveném v zadávací 
dokumentaci. Soulad technických parametrů nabízeného plnění dodavatele s technickými požadavky 
stanovenými zadavatelem bude předmětem jednání hodnotící komise. Pokud nabídka dodavatele 
nesplní požadavky stanovené zadavatelem, nemůže být s takovým dodavatelem uzavřena smlouva. 
 
S ohledem na provedenou změnu zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Nově lhůta pro podání nabídek končí dne 1. 11. 2017 v 09:00 hod. 
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 1. 11. 2017 v 09:00 hod. v prostorách zadavatele: Město 
Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž. 
 
Přílohy: 

 Technická specifikace předmětu plnění (revidovaná) 
 
V Brně, dne 11. 10. 2017 
 

………………………………………………… 
Mgr. Dominik Lukács 

IK consult s.r.o. 


		2017-10-11T11:13:29+0000
	Not specified




